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Przedmiotem wynalazku ninie j szego
jest klocek nadający się szczególnie do
szybkobieżnych^ j ednonitkowych koronka¬
rek klockowych. Zadaniem wynalazku jest
nadanie klockowi takiego kształtu, by po¬
siadał możliwie małą wysokość, a mógł
mimo to pomieścić drewnianą cewkę z
możliwie wielką ilością nici. Wynalazek
polega na tem, że górną część klocka na¬
kłada się na podstawę w kształcie okrą¬
głego serca, przyczem podstawa ta jest od¬
powiednio pogrubiona i zaopatrzona w wy¬
krój (otwór) dla pionownika, doprowadzo¬
nego możliwie blisko do podstawy klocka,
oraz w wykroje dla pierścieni opustowych.
Kołnierz pierścienia opustowego najlepiej

umieścić na górnej stronie tulei dla pier¬
ścieni. Drewnianą cewkę umieszcza się mi-
mośrodowo w ten sposób, że środki cewki
i przytrzymywacze dla cewek schodzą się
w zasadzie ze środkiem podstawy klocka.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku; fig. 1 przed¬
stawia przekrój dolnej części klocka; fig.
2 — cały klocek z nieco zmienioną pod¬
stawą.

Na rysunku literą a oznaczono podsta¬
wę dla klocka w kształcie okrągłego serca,
b — nasadę podstawy klocka z otworem c
w który wchodzi sprężyna d klocka i chwy¬
ta sworzeń (drut) / pierścienia opustowe¬
go g. W nasadzie b podstawy są przewi-



dziane wykroje M i h* dla sworznia /.
Obrzeże g pierścienia opustowego znajdu¬
je się u-gpryjnflf tulći i. fasadę 6 obejmu¬
je tuleja k?zaopatrzona również w wykro¬
je dla sworznia /. Trzpień m do cewek
jest osadzony mimośrodowo na tulei k.
Przytrzymywacz n dla cewek jest przymo¬
cowany do części m. Otwór c dochodzi pra¬
wie do płyty a1 podstawy dla klocka,
wskutek czego część zawarta pomiędzy
płytą a1 i cewką o może być możliwie
krótka. Umieszczenie kołnierza g na gór¬
nej części tulei i umożliwia również wyko¬
nanie wymienionej części o możliwie ma¬
łej długości, gdyż kołnierz musi się znaj¬
dować w pewnym odstępie od płyty ma¬
szyny.

Na fig. 2 część do której przymocowa¬
ny jest przytrzymywacz n obejmuje po¬
grubioną część k1 górnej części klocka.
Opisany sposób umocowania przytrzymy¬
wacza ma na celu również zmniejszenie
odległości drewnianej cewki od płyty pod¬
stawy klocka. Przytrzymywacz n mógłby
obejmować tuleję k, podobnie jak przed¬
stawiono na fig. 1. W tym celu tuleja k
mogłaby sięgać wyżej, przyczem cewka o
opierałaby się bezpośrednio na tulei k.
Przytrzymywacz n jest przysunięty możli¬
wie blisko do cewki o. Środek zewnętrzny
powierzchni cewki o i przytrzymywacza n
schodzi się (jak widać na fig. 2) ze środ¬
kiem okrągłego serca u klocka i to jest rze¬
czą zasadniczą, jeżeli przestrzeń dla kloc¬
ka ma być celowo wyzyskana. Niskie u-
mieszczenie cewki mogłoby być korzystne
także dla takich klocków, u których trzpień

m względnie nP dla cewek jest umieszczo¬
ny centrycznie ponad podstawą a klocka.

Z a sir z eźenia patentowe.

1. Klocek z podstawą w kształcie okrą¬
głego serca, nadający się szczególniej do
małych szybkobieżnych koronkarek kloc¬
kowych, znamienny tern^ że odpowiednio
pogrubiona nasada podstawy klocka za¬
opatrzona jest w wykrój (otwór), służący
do umieszczenia pionownika celem dopro¬
wadzenia tego ostatniego możliwie blisko
der górnej płyty podstawy klocka, oraz w
odpowiednio głębokie wykroje do prowa¬
dzenia sworznia, względnie drutu pierście¬
nia opustowego.

2. Klocek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kołnierz pierścienia opustowe¬
go jest umieszczony na górnej części tulei,
służącej do umieszczania tegoż pierścienia.

3. Klocek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że trzpień utrzymujący cewkę jest
umieszczony mimośrodowo względem środ¬
ka podstawy klocka, tak że środek ze¬
wnętrznej powierzchni* drewnianej cewki i
przytrzymywacza cewek schodzi się w za¬
sadzie zq środkiem podstawy klocka.

4. Klocek według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tem, że przytrzymywacz cewek o-
bejmuje pogrubioną część górnej części
klocka.

W m. Reising Maschinenfabrik.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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fig t. Fig. 2.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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